

Ajacuba Hgo., a 13 de noviembre del 2024

C. Marco Perez Perez.

PRESENTE:

En relación a la solicitud recibida por la unidad de transparencia del municipio de Ajacuba con número de **folio: 130218900007024** y con fundamentos en los **artículos 5, 7, 8, 13, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 119, 120, 124, 125, 127, 129, 130, 133** de la Ley de Transparencia y Acceso a la información pública para el Estado de Hidalgo, esta unidad de transparencia **DA RESPUESTA** a la presente mediante información proporcionada por el Órgano Interno de Control del Municipio de Ajacuba.

PREGUNTA.

- 1) ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública?
- 2) ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no.1
- 3) ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?

RESPUESTA;

- 1.- 170 servidores públicos
- 2.- 6 servidores públicos tienen alguna discapacidad.
- 3.-
 - Trabajadora Social.
 - Coordinadora Bibliotecas.
 - Intendente Municipal.
 - Intendente Municipal.
 - Auxiliar Administrativo.
 - Auxiliar General.

Agradecemos su solicitud de información, quedando a sus órdenes, esta Unidad de Transparencia Municipal de Ajacuba.

ATENTAMENTE.

Jazen Sánchez Benítez

Unidad de Transparencia Municipal de Ajacuba, Hgo.

Calle Eustolio Becerra s/n, Colonia Centro, 42150, Ajacuba, Hidalgo.